
Rapport, PUFF-konferansen 2025 
Først og fremst takk for støtten som gjorde det mulig for meg å delta på PUFF-konferansen for 
første gang. Jeg er fast frilanser for Aksess, tidsskrift for arkiv og dokumentforvaltning og hadde 
som mål for konferansen å styrke min kompetanse innen gravejournalistikk, presseetikk og 
kunstig intelligens.  

Gravejournalistikk: 
Innlegget fra Terje Leer-Salvesen om saken «Amerikanske klimakonsulenter tjente fett på norsk 
regnskogbistand» seg (https://www.panoramanyheter.no/climate-advisers-klima-og-
miljodepartementet-norad/samarbeid-endte-i-millionkrangel/328331) utmerket seg spesielt. 
Ikke bare var saken interessant i seg selv, men Leer-Salvesen krydret foredraget med en rekke 
praktiske tips. Her var det mye gull å finne: Konkrete tips om systematisk jobbing med 
gravejournalistikk og innsyn, og også svært verdifulle tips om hvordan man skal klage. Tipset om 
å be om saksomslag/dokumentliste var nytt for meg.  

Presseetikk: 
PFU-runden med Elin Floberghagen var tankevekkende og svært lærerik. At vi, deltakerne, får 
avgi vår stemme gir mye rom for læring og refleksjon. 

Innenfor denne kategorien setter jeg også Tore Oksholens innlegg. Redaktøren for 
Universitetsavisa i Trondheim fortalte om dekningen av NTNU-rektorens, Anne Borg, samrøre 
med Norsk Industri og kritikk av egne forskere. En dekning som altså var rettet direkte mot 
avisens egen utgiver, og som endte at hun måtte gå av. Saken demonstrerer 
avisenes/tidsskriftenes uavhengighet av utgiver og foruten å være til inspirasjon, er det også et 
nyttig eksempel å ha i minnebanken når uavhengige fagtidsskrifter blandes sammen med 
medlemsblader.  

Kunstig intelligens: 
Jeg hadde store forventinger til iTromsøs Rune Ytreberg innlegg om redaksjonell bruk av kunstig 
intelligens. Her må jeg innrømme at jeg falt veldig fort av. Det er helt urealistisk å tenke at jeg skal 
være en egen dataredaksjon for meg selv eller bruke tid på å utvikle produkter for de kollegene 
jeg ikke har. Det var noen gode råd om prompting, de tok jeg med meg.  

Bonus: 
Skrivetipsene fra Hilde Schjerve i Sol og Helene Uri var nyttige påminnelser om å bruke et aktivt 
og enkelt språk. Uris 19 skrivetips omfavner hele prosessen, fra idémyldring, skrivefase, være 
kritisk til egen tekst mm. Nyttige var også litteraturhenvisninger til utforsking av skrivetips på 
egen hånd.  

Inspirerende og nyttig var også innlegget fra Forsvarets Forum om hvordan de har jobbet med å 
øke nettrafikken. Det er prisverdig med helt konkrete tips som å satse på nyhetsbrev, lage 
«enklere» saker om personell (nyansatte osv.) som trafikkdrivere og hyppig lage sitatsaker fra 
andre medier. I en bitteliten redaksjon er det viktig å få tips til noe vi kan gjøre som ikke krever så 
mye tid, slik at vi kan bruke mer tid til de større sakene.  

Forskning.no tok opp tråden fra Forsvarets Forum ang nyhetsbrev. Da forskning.no stadig 
opplevde å bli sensurert av Facebook, (forbudt å skrive «pupper», «spermhval» etc.) måtte de 
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tenke nytt. Svaret ble en større satsing på nyhetsbrev, men også flere andre grep som gjorde 
nettstedet mindre avhengig av ekstern distribusjon fra sosiale medier.  

Felles for de fire «bonusforedragene» jeg trekker frem er at de har konkrete tips som jeg kan 
bruke med en gang jeg kommer hjem.  

Til sist: PUFF-konferansen gir inspirasjon og motivasjon ikke bare i det faglige innholdet, men 
også ved å skape et fellesskap på tvers av redaksjoner. Det var en flott erfaring fra en 
«førstereisjente» i PUFF-sammenheng. 

 

Med hilsen 

Jeanette Høie 

  

 

 

 

 


